er 4
F. 17

Habes de hinc, dicitur, Commissarij sui
conuocandis hinc, conuocandis hinc
Cui solent miseris hinc.

Littere adiutoriae Ducum Comissa-
riorum Regiorum ad Ordines de datus
Prussia in 5^o Subfidij.

Quod tanto pre a Vobis desideratum est Ampl^{mi} et Oratiⁿⁱ
Ordines, ut sub auspicijs atque auctore et dace Illmo
Electore principe Vro de Subfidio Regno Poloniae, cujus
membra estis, ferendo aduersus immanissimum et poten-
tissimum hostem decernere vobis liceret, dum ad vota
vestra cedere contigerit, atq; iam intellexeritis exalti-
animo propositum Principis Vri, qui deesse non vult
Communi Patria, qui suam magnanimitatem et iuuantia
Christianitatis uniuersae, atq; eorum quib; se grato
obstrictum beneficio agros, subditis insigni gratitudine
atq; notabili sane subfidio testatum vult studium.

Vrurum etiam est partium Ampl^{mi} Ordines probatum
facere, quam auide et quam grato animo aspiciu Re-
gimino Ducis Vri sermi Electoris suscipiatis, dum studium
non gravate sequi institueritis. De subfidio agitur: Subsidi-
um ergo vere ut sit iure clara mentis debet esse cogitatio:
leui enim quid et quod Amplitudini atq; nobilitati huius
Provincia celeberrima, periculy magnitudini non corre-
spondeat, an subfidij nomine dignemur. Memineritis
Amplissimi Ordines, quam spem in Principis de subfidio
hujusmodi excellentia in animis nostris excitaueritis.
respondeat ergo res ipsa expectationi nostrae desi-
derio sermi Regis, studio Illmi Electoris, debito veri
vestro erga Commune patriam et eosmet ipsos de
Vra enim pariter salute agitur. Cum vtr hoste
res est, cujus in petari ex ultimis Syriae finibus

1 inch 0 inch
2
1
2
3
4
5
6

exorto brevi tota cessit Asia, atq; ad fines
Germanorum et Sarmatarum se se extendit ejus imperium. Per
ejus impetum ejus non graviter sane sed summis conatibus
resistentium. Videtis quam totum Regnum et Tri Compatri
Pruteni, qui idem Littus maris accolunt eidem rive Vistulae
cum assident et quibus communia fere vobiscum omnia existerent
quasi viscera et vires suas non cedere ergo studio vicinis
nobilitatis animi res est. Si non unius corporis membra vobiscum
essetis sed saltem vel socii vel confederati? Cogitate quid
ageretis dum in nostro periculo vestrum versaretur. Ne
igitur privati affectus et commoda distrahant vos cogitatio
Amplius Ordines atq; petimus idem sapius ut in laudanda salute
sua et rem et nomen consideretis atq; prius quantitatem sal
suae concludatis. Hoc enim ad publicum bonum et Communi
spectat, quam ad tractatum de modo contribuendi consideretis
datis, qui inter vosmet ipsos publicis expeditis facile constitui
poteris. Stativorum etiam ad breve sane tempus memores
vos esse velimus. Quos iterum atq; iterum rogamus et requirimus
velut in his omnibus comparare S. R. Mts, Universisq; Regibus
atq; ipsos Illms Electori et Vrae patriae Consilium prom
titudinem Consilii, Ordo nobilitatis generositate mentis, Cui
Civilitatem animi relaturi meritum apud Deum, quod
Vro in juvanda communi patria et prospellandis Communi
periculis non defueritis, huc Mts reportatur gratiam
et Regni protitudinem atq; apud omnes laudem, quod
sine mora. Idq; cum Amplius Vras prompte
Eas speramus, quod sine mora se expedituras receperant,
tentum, ut calcar generosa menti adderetur, paucis ad
scriptis studium nostrum propensissimum eis deferimus et
felicem eventum atq; cum promptum consilii qd clari
pectamus.